Idorante domino talo sancto eis  
~~Et glosa de his artis venientia~~  
 ubi maiestas adoratur  
 q[uod] adoratio non est artus laurie  
**P**ropter religionis cultus ebus  
 personae datur non aut ratione ado-  
 racio adoramus tres personas  
 sed adiuocatoz eis personas singu-  
 lariter genu fletimus q[uod] ador-  
 atio non est actus late **E**t q[uod] est  
~~Et q[uod] est in induat~~ domini  
 deuini adorabitis et illi soli  
 suos **D**eo d[omi]no q[uod] adoratio or-  
 dinat reverentia eius qui ado-  
 ratur. Manifestum est aut ex  
 dicto q[uod] religio ipsius est reveren-  
 tia deo omnipotere. **V**nde adoratio  
 qua deus adoratur est religio  
 mis actus. **T**adi q[uod] d[omi]no q[uod] deo  
 debetur reverentia q[uod] eius ex-  
 cellentia que aliquibus creaturis  
 quicunq[ue] non habet. **S**i si p[otes]ta  
 de quicunque et in alia rena-  
 tione reverentia deuini p[otes]ta ad  
 latetur et alia roe quasdam ex-  
 cellentes cattus q[uod] p[otes]ta ad  
 dulcia dequa post dicunt et  
 q[uod] ea que extremitate agitur signa-  
 tur interior reverentia quodam extre-  
 mitate ad reverentiam p[otes]tam ex-  
 cellentib[us] creaturis  
 que maxima adoratio. **S**i  
 ad est q[uod] soli deo exhibetur. **S**f[acit]  
**V**nde Aug[ustinus] d[icit] ix  
 d[icit] dea[m] multa deinde di-  
 uina usurpata sit que honoribus  
 deferuntur humanis fratre humili-  
 tate minima sive adulacione pos-  
 sunt. **I**ta ut quibus ea de-  
 ferantur h[ab]ent h[ab]ent qui  
 dicuntur colendi et venerandi.  
 Si aut multi eis et addi et  
 adorandi quicunq[ue] non sufficienda

tensuit nisi eu p[otes]ta aut sa-  
 ut aut putant aut finies  
 sicut in gratia que reverentia ex-  
 cellenti debet nathan adoravit  
 datus. **B**edini aut reverentia que  
 debet deo in tribus noluit ado-  
 rare aman timens ne honoris  
 dei trumperet adhuc. **C**at d[omi]n[u]s  
~~Nost[er]~~ xviij. Et sibi sicut in gratia  
 debita reverentia excellenti abra-  
 ha adoravit angelos et eccl[esi]a  
~~Et legit[ur] Iosue xvij.~~ **S**icut  
 possit intelligi q[uod] abraham ador-  
 auit adoratoe late domini qui ipso  
 na angeli apparebat et loquitur  
 at si aut reverentia q[uod] debetur  
 deo plenius est. **J**ohannes adoravit  
 Iesum ap[osto]l[us] ultimo tam adose  
 dudu dignitate horum q[uod] adorab-  
 est p[otes]ta ut angelos aequi  
**V**nde ibi subdit q[uod] sumus tuus si  
 et sicut tu tuor[um] tu enim ador-  
 erendum ydolate occasione  
~~Inde subdit deuini adoratio~~ **A**dij  
 d[omi]no q[uod] submaiestate domini intelli-  
 git nos dei excellencia ad q[uod] p[otes]ta  
 met q[uod] ipso sicut sermo bono  
 beatissimum. **A**dij d[omi]no q[uod] quid  
 ema est excellencia eis personarum  
 d[omi]ni honor et reverentia eius de-  
 betur. et q[uod] quis contra adoratio-  
 nem figura cui legit[ur] **B**abri-  
 ha gen[er]alium. **T**res virtus  
 apparuerunt adoratio vni alio  
 tunc dicens. Due si inueni gratiam  
 et tunc aut genu fletio figura  
 est tunc personarum non aut d[omi]ni  
 tunc adoratorum. **A**ujus sit p[otes]ta d[omi]ni q[uod] adoratio  
 d[omi]n[u]s nuptet actu corpore  
 d[omi]n[u]s eis p[otes]ta. **V**ni adoratoe  
 adorabit p[otes]ta ipsius et virtute

## Adoracione

B. id q̄ sit ip̄su nō p̄mitit ad  
corīlem actū q̄ adoratio no  
t̄p̄t̄ corporale actū. **Q** P̄t̄ om̄  
adoratio ab ore flumina. h̄  
oro p̄cipalit̄ q̄sp̄ta int̄iori  
actū. **S**i ador. vnu. Drabo  
p̄ orabo et mēte q̄ adora  
to maxime imp̄t̄ sp̄uale actū.  
**Q** P̄ corporale actū ad se si  
bilem q̄p̄tuos p̄met. Deu  
aut̄ no attigim̄ sensu corp̄ie  
si met̄ q̄ adoratio no imp̄t̄  
corp̄ale actū. **Ez** q̄ est q̄ sp̄u.  
~~Exo p̄p̄ No adorab̄is ea ne  
q̄ voleas. Et glo. V' affectu co  
lae n̄ sp̄ene adoratio.~~ **V** ad  
~~Ex~~ **S**ic d̄mas d̄ t̄m̄ lib̄. q̄  
exoduplū na q̄positi s̄us itell  
etbali et sensibili. Duplū ad  
onu. Dō offim̄. s̄ sp̄iale q̄  
q̄sp̄ta int̄iori met̄ deuonio  
et corp̄ali que q̄sp̄ta int̄iori  
corp̄id h̄uilitat̄. et q̄ v̄ib⁹  
actibus late id q̄ est exodus  
refert ad d̄ q̄ est m̄t̄q̄ sicut ad  
p̄cipulū. **D**ō ip̄a exterior a  
doratio sit sp̄t̄ m̄t̄ore ut vi  
delicat sp̄igna h̄uilitat̄. q̄ cor  
pali exibens expositur  
in affectus ad subiectu se  
do quia q̄le est nobis ut p̄  
sensibilia ad intelligibilia p̄ad  
amus. **Q** Ad. ḡ d̄ q̄ enaz  
adoratio corporal. ip̄su sit in  
q̄ntu exp̄suali deuotio p̄re  
dit et ad eam ordinatur. **Q**  
**D**ō d̄ q̄ sicut oratio est p̄mo  
dalis quide inrete halo aut  
ubis exp̄mitat ut sup̄ d̄m̄  
est. Ita etiā adoratio p̄sp̄a  
lari quide int̄iori dei reu  
erent q̄sp̄ta faro aut ique  
busdam coribus h̄uilitatis

signis sicut geni fluctus  
nostrā infinitate signis  
ippato addim̄. p̄st̄m̄ aut̄  
nos q̄ p̄ficiat̄ nos m̄t̄l  
esse ap̄nobis. **Q** d̄m̄ d̄ q̄ et  
si p̄sensu dei attigā no po  
sset. p̄sensibilia tamē signa  
mero m̄rū quonatur ut te  
dat indeū. **S** **Q**

**A**d̄m̄ s̄c p̄t̄ v̄ q̄ ador  
atio no requirat deuia  
tu locu. ~~Ex. n̄. q̄. m̄. d̄.~~ Dent  
hora q̄ neq̄ m̄ote h̄i neq̄  
n̄ero solid̄ adorabit̄ p̄t̄m̄  
eade aut̄ no esse uidet̄ et de  
alij̄s loc̄ q̄ deuia loc̄ no  
requirat ad adoradū. **Q** Ado  
ratio exotior ordinatur adm̄i  
ore si m̄t̄or adoratio sit addim̄  
ut ijs expositio. q̄ exotior ade  
ratio no requirat deuimat̄ loc̄.  
**Q** Idē deus est qui mo  
uo et iueti testam̄to adorat̄  
si iueti testam̄to siebat adora  
to adoridente na hostui tub  
anali respondebat adoranteq;  
ut habeat exodi doxoj̄ q̄ ead̄  
roce etiā m̄t̄ debet̄ adorare  
adoridente si ad locu deuia  
tus requirat ad adoradū. **Q**  
**Ez** q̄ est q̄ d̄. **I**sa. lvi et  
duit. **Io** q̄ dom̄ mea dom̄  
oratio uocabit̄. **Q** No d̄ q̄ si  
dom̄ est. **I** adoratio p̄sp̄a  
lari est m̄t̄or deuotio m̄t̄  
faru aut̄ est q̄ p̄t̄n̄t̄ exotio  
adorpala signa. **P** erit aut̄  
m̄t̄q̄ app̄hendit̄ deu q̄ no co  
prehensu aliquo loco. **Ez** cor  
pala signa n̄ce est q̄ id est  
m̄t̄o loco at situ sunt. etio  
deuimat̄ loc̄ no requirat ad  
adoratio p̄sp̄a q̄ sit dene  
cessitate ipsi. **S** h̄ quodam

<sup>q. lepro</sup>

De alia qōe vii.

De Sacrificione

Dicitur nam sciat et alia corp  
alia signa. Ad i. g. dō q. do  
pilla uerba. Fuerunt confessiones  
adorationis tā sūj ritu uideroy  
adorationis iherem. q. etia f. ri  
tu samaritanorum adoracionis in  
moto quare sim. Opteret em in  
tus testamētum. remete fūali et  
magely uitate s. q. nom loco  
deo sacrificatur. Et de q. a  
lathie. Adi. dd. q. deformatio  
lōius eligitur ad adorandum  
no. q. p. deuī qui adorat q. lo  
ro gludat. s. q. ipso ado  
ratus. Et li. t. plia roe. Pmo  
quidē. q. p. ion. q. seruatoz. ex  
sonale deuotioz. q. p. ora  
les ut mag. exaudiant. En  
p. ex adoracione salomo. in.  
v. q. p. s. m. et a.  
p. lata signa que ibi q. m. et  
q. p. ter. q. r. m. m. ador  
anci. q. quo fit adoratio mag  
exaudibilis. s. i. q. v. v.  
Ibi sit duo ut tres agrega  
ti in ore meo ibi si ego in me  
dio eoz. Q. Adi. dd. q. s. q. d.  
decentia adoratio usus orietur  
Pmo quidē q. p. dme mafes  
tati. uicaria. q. nobis mafes  
tat in motu celi qui est aboie  
nte. H. q. p. padisu. torre  
q. stitutu. Et legit qn. q. s. lit  
an septuaginta q. querimus  
ad padisu redie. H. q. p. p.  
qui est iux. mudi et ories no  
mat. q. p. hale. o. o. et qui as  
tendit sup. celi ad orientem  
et ab oriente em. exspectat  
petitur. s. i. q. v. v. Sicut  
fugit ex oriente et app  
ress. addendate ita est adiectus  
filii. h. o. q. q. alia quo

**O**nde q. fid. andū  
accidibus quibus  
aliquae res petio  
res deo affirantur  
Circa quod occurru  
duplex fidatio p. mo quidē  
h. q. que deo fidelit. dantur  
q. deuot. quibus et aliq. p.  
m. et. Circa p. m. fidendum  
est. de sacrificio oblationibus p.  
m. et. deo. Circa sacrificia  
queruntur in p. mo ut offere  
deo sacrificia sit delege nunc  
q. ut. p. deo sit sacrificium offe  
rendu. q. ut. sacrificium offere  
si spalio. atq. ut. q. ut. os  
teneat. ad sacrificium offendit  
**A** i. sit p. v. q. offere  
sacrificium deo no sit dele  
q. nature et em que sit ur  
nato. q. m. sit apud omis no  
aut li. q. q. et sacrificia. Ma  
da legitur oblatione sacrificium  
quoniam et vnu. Sicut de q. d.  
sedet. de gen. v. q. quida h.  
q. d. illa. uilia. q. oblatione sacri  
fici. no est deinceps natale. q.  
da que sit ure naturalis. sed  
iusti suauorem si no legit d.  
Vt q. sacrificium oblatum. no  
era de adā. Deq. in d. s. p.  
q. sapia eduxit en adlecto suo  
q. oblatione sacrificio no est deince  
ps. q. q. q. d. v. deatru  
te dei. q. sacrificia. q. quida  
sacrificia offeruntur. uoces aut  
que sit propria mi signa. Si  
tut ide dicit ille. de doctrinā  
cina no signi. nūt. s. adpla  
tu. s. p. p. q. sacrificia no st  
de. v. nūt. q. q. q. q. q. q. q. q.  
lub. elate et apud quaslibet ho  
mī. nationes. q. fuit aliqua

## Sacrificio

sacrificiorum oblatio **D**icit autem capitulo videtur non esse quod et oblationis sacrificium est deuere natus. **P**ropter id quod natus ratus dictatur huius quod aliam superiori subdat enim defectus quod ipso sentit iquibus aliquo superiori egat alij innati et diligenter quod illud sit huius est quod aperit omnes deus datus. **E**cclaut autem rebus natus natus in forma asupradictis subdat ita etiam natus ratus datur huius quod malevoli intentiones ut ei qui superbia honore subiectos et honorib[us] exhibeat sed in modis quicunque huius ut sacerdotes signis utat ad alijs exponenda quod ex sacerdotibus coram accepit. **E**t in genili rame predicti quod huius quibusdam sensibilius rebus utat offerens ead deo signum debito subiectos et honorib[us] sicut in alijs et coram alijs alijs aliqua offeruntur ut ignorante domini. **H**oc a primis ad roges sacrificij et in oblatione sacrificij primat adiuvo natus. **A**d quod dicitur quod sicut super dominum est aliqua iugum sicut deuere natus quod determinat sit deuere positivo sicut quod malefactores conuantur huius lex natus si quod tali pena ut tali puniantur et constitutio diuina ut humana. **S**icut etiam oblatione sacrificij ignoramus est delegata natus et in misericordia quoniam sicut determinatio sacrificiorum est constitutio humana ut diuina et in misericordia differunt. **A**d quod dicitur idem et ipsius sicut et alijs iusti deo sacrificium obtulerunt sed sui tempis ignoramus. **A**et patet per Gregorium qui

dicit **A**ix aperit antiquosque sacrificiorum oblationes remittit datum quod originaliter peccatum non tam de omnibus iustorum sacrificiorum sit meno iustitia sed oblatione de cunctis remittitur que alij malevoli addit. **P**er tamne esse vero quod ad ea non legitur sacrificium obtulisse neque ipso notatur oigo p[ro]pterea filius et iesus sacerdotibus signum dicitur. **S**icut vero signum regni et quantum ipse oblatio est in sacrificio. **A**nde non optebat ut ipsi signet quod sacrificium offeret. **I**dem dicitur quod signum receptum suum est homini natus sed determinatio si ignorare est sed humana plausu. **A**ndi sic procedit unde non solum sacerdos deo sit sacrificium offerendum cum enim sacrificio deo offerri debet in quod oblationis sacrificium sit offerendum a determinatio sortitus fuit. **F**ecundum si honoris effectuatur diuina natura sortitus. **A**et dicitur per prophetam. **O**nde et dicitur quod deo et ipso dixi dicitur angelus eius filius dei nominans. **A**et patet Job. 1. quod omnes hi reges debent sacrificium offerri. **P**ropterea aliquis maior est maior ei honor debet exhiberi. **S**i angeli et si sunt multo maiores quibusdam tremere principibus quibus tu eorum subditus in modo maiore honore impendit se curia eius probato et minima offerentes quod si oblatione aliquis alius ut rei alius sacrificium. **G**enerales magis angeli et sancti propter sacrificium offerri. **P**ropter quod plaus et altaria institutio ad sacrificia offenda sed templa et altaria instituuntur angeli et